
COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
UFFICIO ISTRUZIONE E CULTURA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 144 / 2023

OGGETTO: AFFIDAMENTO FORNITURA DI SOFTWARE DI INTEGRAZIONE ALLA 
PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI - BANDO PNRR PA DIGITALE 
2023 - AVVISO MISURA 1.4.5. PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI. 
AFFIDAMENTO TRAMITE MEPA ALLA DITTA GRAFICHE E. GASPARI - 
CIG.9813957D81  E  CUP  F71F22004320006  -  REVOCA 
DETERMINAZIONE N.138 DEL 20/05/2023.

IL RESPONSABILE

Visto il  decreto del Sindaco n. 13 del 30/12/2022, con il  quale è stato affidato al 
Segretario  Comunale  l'incarico  di  Responsabile  del  Settore  Amministrativo  di  cui 
all'art.107 del D.Lgs 267/2000; 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 39 del 20/12/2022, con la quale sono 
stati  approvati  il  bilancio  di  previsione  2023/2025  e  la  nota  di  aggiornamento  al 
Documento Unico di Programmazione Semplificato 2023/2025;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 122 del 20/12/2022, con la quale è 
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2023/2025;

Richiamato  l’avviso  pubblico  per  la  presentazione  di  domande  di  partecipazione  a 
valere  sul  PIANO  NAZIONALE  DI  RIPRESA  E  RESILIENZA  -  MISSIONE  1  - 
COMPONENTE  1  –  “INVESTIMENTO  1.4.5  PIATTAFORMA  NOTIFICHE  DIGITALI  - 
FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA –NextGenerationEU);

Richiamato  l’allegato  2  dell’avviso  citato  che  descrive  le  modalità,  i  servizi  e  il 
processo di migrazione dei servizi relativi alla Misura 1.4.5 “PIATTAFORMA NOTIFICHE 
DIGITALI”  per  cui  l’ente  Comune  di  Dosolo  si  è  impegnato,  al  raggiungimento 
dell’obiettivo di integrazione dei sistemi del Comune con PND( Piattaforma Notifiche 
Digitali  )  e attivazione di  due servizi:  Notifiche Violazioni  al  Codice della  Strada e 
Notifiche Violazioni extra Codice della Strada ;

Posto  che  il  progetto  candidato  dall’Ente  è  risultato  aggiudicatario  del  relativo 
contributo,  assegnato  con  decreto  n.131-2/2022  PNRR  del  23/11/2022,  per  una 

copia informatica per consultazione



somma  pari  a  euro  23.147,00  e  che  trattasi  di  intervento  finanziato  dall'Unione 
Europea – NextGenerationEU Regolamento (UE) n. 2021/241 del Parlamento europeo 
e del Consiglio del 12.2.2021 di approvazione del Piano Nazionale per la Ripresa e 
Resilienza – PNRR;

Posto che,  in  attuazione delle  disposizioni  relative  al  conseguimento degli  obiettivi 
dell’avviso  1.4.5  “PIATTAFORMA  NOTIFICHE  DIGITALI”,  il  servizio  in  oggetto  :  - 
“....permette  alla  PA  mittente  di  inviare  notifiche  ai  cittadini  semplicemente 
depositando l’atto da notificare in PND. La PA mittente identifica i destinatari (cittadini 
o imprese) attraverso il Codice Fiscale o la Partita IVA e fornisce a PND il domicilio  
digitale speciale ed il domicilio fisico, se indicati dal destinatario alla PA mittente. PND 
in autonomia completa l’informazione, dove necessario, accedendo alle banche dati 
pubbliche che possono fornire informazioni sui domicili digitali e fisici dei destinatari 
(INAD,  IniPEC,  IPA,  ANPR,  Registro  delle  Imprese,  banche  dati  di  Agenzia  delle 
Entrate).  PND verifica  le  informazioni  ricevute  e,  nel  caso  in  cui  queste  risultino 
corrette, fornisce alla PA mittente l’Identificativo Univoco di Notifica (IUN), che può 
essere utilizzato dalla  PA per ottenere informazioni sull’andamento del  processo di 
notifica. PND permette infine al mittente ed al destinatario di avere visibilità di tutte le 
notifiche  da  essi  inviate  o  ricevute.  Nel  caso  l’atto  notificato  prevedesse  un 
pagamento, al destinatario è permesso di pagare quanto dovuto e, in questa fase del 
processo,  PND  aiuta  la  PA  a  semplificare  la  gestione  del  pagamento  fornendo 
l’informazione  relativa  alla  data  di  perfezionamento  della  notifica  e  del  costo  di 
notifica. Con queste informazioni la PA può determinare con precisione quanto dovuto 
dal destinatario.

Atteso  che,  il  servizio  in  oggetto  non  è  stato  finanziato  da  altri  fondi  pubblici, 
nazionali,  regionali  o  europei  e  rispetta  il  principio  di  addizionalità  del  sostegno 
dell’Unione Europea previsto dall’art. 9 del Regolamento (UE) 2021/241;

Posto quindi che la suddetta prestazione di servizio è interamente finanziato  con fondi 
PNRR ; 

Tenuto conto che:
 - è possibile procedere ad affidamento diretto per servizi e forniture fino all’importo di 
€  139.000,00  IVA  esclusa,  ai  sensi  dell’art.1,  comma  2,  lett.a)  del  D.L.76/2020 
convertito  con  modificazioni  dalla  Legge  11  settembre  2020,  n.120  e  modificato 
dall’art.52 del D.L.77/2021, convertito in Legge n.108/2021;
 - ai sensi del secondo periodo del comma 2, dell’art. 32 del D.Lgs. 50/2016, in caso 
di affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett a) del D.Lgs. 50/2016 “la 
stazione  appaltante  può  procedere  ad  affidamento  diretto  tramite  determina  a 
contrarre,  o  atto  equivalente,  che  contenga,  in  modo  semplificato,  l’oggetto 
dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso 
da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico 
professionali, ove richiesti”; 
- l’obbligo per gli enti locali di avvalersi delle convenzioni Consip ovvero di utilizzarne i 
parametri di qualità/prezzo come limiti massimi per le acquisizioni in via autonoma 
(art. 26, comma 3, della legge n. 488/1999 e art. 1, comma 449, legge n. 296/2006); 
-  l’obbligo  per  gli  enti  locali  di  fare  ricorso  al  mercato  elettronico  della  pubblica 
amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti  ai sensi dell’art. 328 del 
D.P.R. n. 207/2010 per gli  acquisti  di beni e servizi  di importo pari o superiore a 
5.000,00 euro e al di sotto della soglia comunitaria (art. 1, comma 450, legge n. 
296/2006,  come  modificato  dall’articolo  1,  comma  450  della  Legge  145/2018 
Finanziaria 2019);

copia informatica per consultazione



Verificato, ai fini e per gli effetti dell’articolo 26 della l.  488/1999 e dell’articolo 1, 
comma  449  della  l.  296/2006  che  non  risultano  convenzioni  attive  stipulate  da 
CONSIP o da centrali regionali di committenza per i beni/servizi in oggetto; 

Ritenuto  di  procedere  all’affidamento  in  oggetto  in  maniera  autonoma  rientrando 
nell’elenco  dei  soggetti  che  possono  espletare  autonomamente  le  procedure  di 
affidamento ai sensi dell’art. 52 del D.L. n.77/2021 conv. in Legge n. 108/2021;

DATO ATTO che con propria determinazione n. 138 del 20/05/2023  dello scrivente 
Responsabile  a  seguito  di  trattativa  in  Mepa  RDO  3566634,  si  procedeva 
all’affidamento dei servizi in oggetto, alla Società Grafiche E. Gaspari Srl con sede 
legale in Via Minghetti 18 – 40057 Cadriano Di Granarolo E. (BO) P.IVA 00089070403, 
per l’importo pari ad € 14.917,00 ;
 
Preso atto della  successiva  nota pervenuta in  data 25/05/2023, prot.comunale   n. 
4368,  dalla  medesima  società  con  cui  rende  noto  che  “  da un  controllo  interno, 
l’offerta presentata  [al  Comune di  Dosolo] non è corretta e per  questo motivo  si  
chiede di non tenerla in considerazione “  
 

Considerato  che  il  concretarsi  di  vizi  tecnici  e  procedurali  può  pregiudicare 
l’assegnazione del finanziamento in oggetto, tale per cui si rende necessario procedere 
alla revoca della propria precedente determinazione n.138/2023

Dato  atto  che,  per  economicità  e  speditezza  del  procedimento  che  deve 
necessariamente  concludersi  entro  il  31  maggio  p.v.,  con  nota  prot.n.  4416  del 
26/5/2023 la sottoscritta ha richiesto alla società Grafiche E. Gaspari Srl di riformulare 
la propria offerta per i servizi in oggetto,  in modo che sia  idonea al raggiungimento 
degli obiettivi previsti dal Bando PNRR, alle condizioni così riassunte :

 a) realizzazione fornitura servizi integrazione dei sistemi del Comune sulla 
Piattaforma Notifiche Digitali per i servizi: 
-Notifiche Violazioni al Codice della Strada
-Notifiche Violazioni extra Codice della Strada
b)Integrazione con la piattaforma notifiche digitali- Attivazione immediata Connettore 
del gestionale della Polizia Locale 
c)Fornitura in SaaS , Configurazione anagrafiche e parametri gestionale (compreso  
manutenzione/assistenza/aggiornamenti) 
d)Formazione personale
e)realizzazione entro 180 giorni dall’ordine 
f)Pagamento entro 30 giorni dalla presentazione di regolare fattura, da emettersi ad 
asseverazione superata ed a seguito del finanziamento percepito dall'Ente. 

Dato atto che in data 27/5/2023 con prot. n.4429 la Ditta Grafiche E. Gaspari Srl  con 
sede  legale  in  Via  Minghetti  18  –  40057  Cadriano  Di  Granarolo  E.  (BO)  P.IVA 
00089070403,ha comunicato che la sua offerta è pubblicata in MEPA per l’importo pari 
ad  €  14.900,00  (IVA  esclusa)  e  che  risulta  essere  conforme  a  quanto  richiesto 
rispetto alle necessità e agli obiettivi imposti dall'avviso di cui alla misura 1.4.5; 

Atteso  che  la  ditta  si  impegna  ad  eseguire  i  servizi  in  oggetto  alle  condizioni 
sopraindicate;
 
Atteso che la società Grafiche E. Gaspari Srl è in possesso dei requisiti di carattere 

copia informatica per consultazione



generale,  tecnico  organizzativo  ed  economico-finanziario  per  l’affidamento  dei 
contratti pubblici, come comprovato da documentazione in allegato; 

Dato atto che la procedura di affidamento sul Mepa per il  perfezionamento di tale 
aggiudicazione è stata svolta dal Responsabile del Settore Finanziario ,in quanto la 
sottoscritta non dispone di un profilo abilitato, per il Comune di Dosolo, ad operare su 
tale piattaforma informatica;

Ritenuto, per le ragioni espresse, di affidare la fornitura dei servizi in oggetto alla 
società Grafiche E. Gaspari  Srl  con sede legale  in  Via Minghetti  18 – Cadriano Di 
Granarolo  E.  (BO)  P.IVA  00089070403  per  l’importo  pari  a  14.900,00  euro  iva 
esclusa ;

Precisato  che  le  clausole  negoziali  essenziali  sono  contenute  nella  Richiesta  di 
preventivo e che il contratto di affidamento dell’appalto in oggetto è stipulato, ai sensi 
e secondo le modalità di cui all’art. 32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016 mediante 
lettera commerciale tramite la piattaforma me.pa;

Considerato che le principali clausole contrattuali, per l’affidamento in oggetto, sono le 
seguenti: 
- tempo di realizzazione del servizio: 180 gg dalla data di contrattualizzazione del 
fornitore;
- oggetto del contratto: realizzazione degli interventi secondo le specifiche tecniche 
richieste dall’avviso Misura 1.4.5. “Piattaforma notifiche digitali, da comprovarsi nel 
certificato di regolare esecuzione e verifica di conformità del progetto;
-pagamento: è effettuato entro 30 giorni dalla presentazione di regolare fattura, da 
emettersi ad asseverazione superata e a seguito del finanziamento percepito dall'Ente.

Ritenuto, con riferimento all’art. 47 del D.L. n. 77/2021 conv. in legge n. 108/2021 
recante “Pari opportunità e inclusione lavorativa nei contratti pubblici PNRR e PNC”, di 
non  dare  applicazione  ai  commi  2  e  3bis  relativi  al  vincolo  di  riservare,  per 
l’esecuzione del  contratto  e  per  la  realizzazione  delle  attività  ad  esso  connesse  o 
strumentali, una quota di assunzione pari ad almeno il 30% all’occupazione giovanile e 
all’occupazione femminile, in quanto l’impresa ha già in organico tutte le figure utili a 
portare a termine l’appalto e di applicare solo in parte le prescrizioni contenute nel 
comma 4 (dichiarazione di aver assolto al momento della presentazione del preventivo 
agli obblighi di cui alla Legge n. 68/1999) in quanto trattasi di appalto di prestazione 
di servizio - di modesto importo - da non aggiudicare mediante procedure di gara 
bensì tramite affidamento diretto;

Dato che occorre impegnare la spesa pari ad € 14.900, 00 oltre iva per complessivi € 
18.178,00 imputandola al capitolo 2158 Missione 1 Programma 8 Titolo 1 esercizio 
2023 bilancio di previsione 2023-2025;
 
Dato  atto  che  per  il  presente  appalto  sono stato  attribuiti  i  seguenti  codici:  CIG 
9813957D81 e CUP F71F22004320006; 

Preso atto che, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 il RUP è il Responsabile dei 
Servizi  Amministrativi  e  che la  scrivente,  ai  sensi  degli  artt.  6  bis  della  Legge n. 
241/1990  e  42  del  D.Lgs.  n.  50/2016,  non  si  trova  in  situazione  di  conflitto  di 
interessi, neppure potenziale, con la procedura di gara in questione e con il soggetto 
aggiudicatore  del  presente  provvedimento,  come  attestato  dalla  dichiarazione 
sostitutiva resa ai sensi degli art.47 e seg. del DPR 445/2000 in allegato al presente 

copia informatica per consultazione



atto.

Accertata  infine  la  regolarità,  legittimità  e  correttezza  amministrativa-contabile 
dell’intero  procedimento  e  del  presente  provvedimento  ai  sensi  dell’art.  147  bis, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, 

DETERMINA

1. di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del dispositivo;

2. di revocare per i motivi di cui in premessa la propria precedente determinazione 
n.138 del 20/5/2023;  

2. di affidare, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del 
D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020 come modificato dal DL n. 77/2021 conv. 
in legge n. 108/2021,  il  servizio denominato “Piattaforma Notifiche Digitali“ di cui 
all'avviso  pubblico  PNRR  MISSIONE  1  -  COMPONENTE  1  -  INVESTIMENTO  1.4.5 
PIATTAFORMA  NOTIFICHE  DIGITALI  -  FINANZIATO  DALL’UNIONE  EUROPEA  –
NextGenerationEU) alla società Grafiche E. Gaspari Srl con sede legale in Via Minghetti 
18 – 40057 Cadriano Di Granarolo E. (BO) P.IVA 00089070403, per l’importo di euro 
14.900,00 (IVA esclusa) e per complessivi € 18.178,00 IVA compresa;

3. di dare atto che le clausole negoziali essenziali sono contenute nella richiesta di 
preventivo  inviata  in  data  26/5/2023  e  nella  documentazione  pervenuta  sulla 
piattaforma mepa, fermo restando che :
 -  il  tempo  di  realizzazione  del  servizio  sarà  di  180  gg  dalla  data  di 
contrattualizzazione del fornitore; 
-  la  corretta  realizzazione  degli  interventi  secondo  le  specifiche  tecniche  richieste 
dall’avviso Misura 1.4.5. “Piattaforma notifiche digitali, dovrà essere comprovata dal 
certificato di regolare esecuzione e verifica di conformità del progetto;
- il pagamento avverrà in unica soluzione entro 30 giorni dalla presentazione della 
fattura,da  emettersi  ad  asseverazione  superata  ed  a  seguito  del  finanziamento 
percepito dall'Ente. 
- in caso di mancata erogazione al Comune dei fondi per la Misura 1.4.5, per fatti 
imputabili esclusivamente a negligenza o imperizia del fornitore, il fornitore medesimo 
è obbligato a risarcire tutti i danni conseguenti e derivanti da tale comportamento;

4. di dare atto che con riferimento al D.L. n. 77/2021 conv. in legge n. 108/2021 
recante “Pari opportunità e inclusione lavorativa nei contratti pubblici PNRR e PNC”, la 
società in applicazione ai commi 2 dell'art. 47 (obbligo di presentazione del Rapporto 
sulla situazione del Personale per ditte con più di 50 dipendenti) è tenuta a redigere e 
trasmettere alla stazione appaltante la relazione di genere di cui all'art.47 c. 3 del DL. 
n.77/2021, entro 6 mesi dalla conclusione del contratto;

5.  di  dare  atto  che   la  società  in  applicazione  all’art.  47  commi  2  del  D.L.  n.  
77/2021(obbligo di presentazione del Rapporto sulla situazione del Personale per ditte 
con più di 50 dipendenti) è tenuta a redigere e trasmettere alla stazione appaltante la 
relazione di genere di cui all'art.47 c. 3 bis del DL. n.77/2021, entro 6 mesi dalla  
conclusione del contratto

6.di  dare  atto  che  la  società  è  tenuta  a  trasmettere  alla  stazione  appaltante  la 
certificazione di cui all'art. 17 della L.n.68/1999

copia informatica per consultazione



7. di dare atto che l'appalto in oggetto è finanziato con fondi PNRR ;

8. di impegnare la spesa complessiva di € 18.178,00 IVA compresa, al capitolo 2158 
Missione 1 Programma 8 Titolo 1 esercizio 2023 bilancio di previsione 2023-2025;
 
9. di dare atto che per l’appalto in oggetto, i codici CIG e CUP sono rispettivamente: 
CIG 9813957D81 e CUP F71F22004320006;

10.di  dare  atto  che  il  corrispettivo  contrattuale  per  il  servizio  è  soggetto 
all’applicazione dell’I.V.A (pari al 22%) e verrà effettuato nel rispetto del D.Lgs. n. 
231/2002 e degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art.3 della Legge 
n. 136/2010.

11.che  il  contratto  verrà  stipulato  ai  sensi  dell’art.  32  comma  14,  del  D.Lgs.  n. 
50/2016,  previo  espletamento  di  tutti  i  necessari  adempimenti,  mediante 
corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un apposito scambio di 
lettere, anche tramite posta elettronica certificata;

12.di dare atto  che il Responsabile del procedimento nella persona del Responsabile 
dei Servizi Amministrativi dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e 42 
del D.Lgs. n. 50/2016, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure 
potenziale, con il presente appalto ed il soggetto aggiudicatario. 

13.di  prendere  atto  che  il  presente  provvedimento  è  direttamente  efficace  ed 
esecutivo.

14.che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che 
sull’Albo  pretorio  online,  sul  profilo  internet  del  Comune  di  Dosolo,  nella  sezione 
“Amministrazione trasparente”; 

15.di  provvedere  all’invio  delle  informazioni  relative  al  presente  appalto  all’Anac 
secondo la normativa vigente. 

Dosolo, 29/05/2023 IL RESPONSABILE
BORGHI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA AI SENSI DEGLI ARTT. 46 E 47 DPR N. 445/2000 
 DI ASSENZA CONFLITTO DI INTERESSE 

( per  tutti gli affidamenti di lavori,servizi e forniture )

Il sottoscritto Borghi Roberta  segretario comunale  del Comune di Dosolo in qualità di 

Responsabile del Settore Amministrativo, ai sensi degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e 

del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Dosolo , consapevole delle 

sanzioni previste in caso di dichiarazioni mendaci, sotto la propria responsabilità 

Visto l’art. 6-bis della Legge 241/1990 e ss. mm. e ii.;

Visto l’art. 35-bis D.lgs. 165/2001 e ss. mm. e ii.;

Visto il Piano Nazionale Anticorruzione dell’ANAC 2022/2024 
in qualità di rup per  l’affidamento del servizio  “Realizzazione del progetto 
Misura 1.4.5. “Piattaforma notifiche digitali –affidamento società Grafiche E. 
Gaspari Srl di Cadriano Di Granarolo E. (BO)

DICHIARA

X Di  non  avere/aver  avuto   negli  ultimi  tre  anni,  rapporti  di  collaborazione  in 
qualsiasi modo retribuiti con soggetti privati (ad eccezione di quelli regolarmente 
autorizzati dal Comune), implicanti interessi in attività o decisioni inerenti all'ufficio, 
relativamente alla procedura di competenza del dichiarante.

OVVERO

 Di  avere  (o  di  avere  avuto  negli  ultimi  tre  anni)  rapporti  di  collaborazione 
retribuiti  con  i  seguenti  soggetti 
privati: ................................................................................................

 che il sottoscritto, o suoi parenti, o affini entro il secondo grado, il suo coniuge 
o convivente ha ancora rapporti  finanziari  con i   soggetti  privati  con cui  ha 
avuto i predetti rapporti di collaborazione;

DICHIARA altresì

1.Di essere a conoscenza dell’obbligo di astenersi dal prendere decisioni o svolgere 
qualsivoglia  attività  procedimentale,  inerente  le  proprie  mansioni,  in  situazioni  di 
conflitto , anche potenziale, di interessi, come previsto anche dall'articolo 6-bis della 
legge n. 241/1990 

2.di  impegnarsi  a  comunicare  al  Responsabile  di  Settore  e/o  al  Responsabile 
Prevenzione Corruzione ogni situazione di conflitto, anche potenziale, e ogni variazione 
della situazione dichiarata.

3. di  essere  informato,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  del  Regolamento  generale  sulla 
protezione  dei  dati  UE  2016/679  e  della  normativa  nazionale  vigente,  che  i  dati 
personali  raccolti  saranno  trattati,  anche  con  strumenti  informatizzati  e/o 
automatizzati, nell’ambito del procedimento per il quale la dichiarazione viene resa e 
di prestare il consenso al trattamento dei dati medesimi.

27/5/2023.
Borghi Roberta 

copia informatica per consultazione



f.to  digitalmente  ai  sensi  del  Dlgs.n  .
82/2005

copia informatica per consultazione



 

 
Spett.le Comune di Dosolo 

Ufficio Polizia Locale 
 

Cadriano, 22 Maggio 2023 

 

Con la presente siamo lieti di presentarvi la nostra migliore offerta relativa alla fornitura di 

software gestione notifiche su Piattaforma Notifiche Digitali (PND). La soluzione proposta è 

fornita dal partner tecnologico E-Fil ed è stata completamente integrata dal software di gestione 

del CDS Gesnet di Gaspari.  

 

Sistema per l’interconnessione con PND (Piattaforma Notifiche 

Digitali) 
Pago PA spa, dopo aver illustrato i vantaggi legati alla ricezione delle notifiche telematiche per i 

cittadini (libertà di accesso all’atto notificato in qualsiasi luogo e momento dal proprio dispositivo 

e riduzione dei tempi di recapito) e per il paese (abbattimento spese di notifica, quale stampa e 

spedizione degli atti, certezza delle notifiche, riduzione del contenzioso), il 28 giugno 2022 ha 

pubblicato sul proprio 

Sito web, le prime 

informazioni tecniche 

rela tive all’integrazione 

degli enti alla 

Piattaforma Notifiche. 

La Società, illustra 

dapprima che il prodotto 

Piattaforma Notifiche è 

un servizio di notifica a valore legale utilizzabile da qualsiasi P.A. per notificare atti a persone 

fisiche, giuridiche, enti o associazioni dotati di Codice Fiscale, che semplifica la gestione della 

notifica: 

- per la P.A. mittente, che deve occuparsi del solo deposito dell’atto da notificare sulla 

piattaforma, lasciando ad essa il compito di scegliere il miglior percorso (digitale e/o 

analogico) di notifica tra quelli consentiti dalle norme; 

- per i destinatari digitali, che beneficiano anche di una sostanziale riduzione dei costi; 

- per i destinatari analogici, che possono comunque ricevere notifiche, seppur a costo più 

elevato ed usufruire del servizio attraverso persone a loro vicine e/o delegate. 

 

copia informatica per consultazione



 

 

 

Soluzione 

Il sistema permetterà un’integrazione completa tra il sistema PagoPA in essere dell’Ente (Efil), la 

Piattaforma Notifiche Digitali e l’applicativo Gesnet. In questo modo il sistema permetterà di 

generare lo IUV dell’accertamento e iniziare la procedura di notifica tramite la Piattaforma PND. 

Il sistema permetterà di seguire lo stato di avanzamento della notifica e aggiornarlo direttamente 

nel gestionale, consentendo il pagamento dell’importo sempre aggiornato. 

OFFERTA ECONOMICA (Piattaforma Notifiche) 

 

Codice Descrizione Prezzo 

859000 

Fornitura in SaaS della Piattaforma (Piattaforma Notifiche 
Digitali) - Attivazione immediata Connettore del gestionale della 
Polizia Locale  
(Nel prezzo definito è comprensivo dell’interfacciamento con il 
gestionale CDS e tutti i servizi necessari) 
 
 

- Polizia Locale 
- Extra CDS 

 
fino a 31.12.2027 

€. 14.900 + IVA 

 
Tempi di attivazione: la piattaforma PND risulta non essere stata ancora rilasciata in ambiente 
di produzione da parte di pagoPA. 
Viene comunque garantita l’esecuzione delle attività di attivazione finalizzate al conseguimento degli obiettivi 
previsti dall’Avviso PNRR Misura 1.4.5. 
La consegna verrà definita attraverso apposito Verbale di Messa in Esercizio.
 

copia informatica per consultazione



Firma 

 
.............................................................. 

 
 

Allegato D 

DICHIARAZIONE SULL’INSUSSISTENZA DI SITUAZIONI DI CONFLITTO DI 
INTERESSE E DI CAUSE DI INCONFERIBILITÀ E INCOMPATIBILITÀ 

(ai sensi dell’art. 53, comma 14 del D.Lgs. 165/2001 come modificato dall’art. 1 comma 42 
lettera h 

L. 190/2012 e dall’art. 20 del D.Lgs. 39/2013) 

Il sottoscritto 
 

Nome e cognome  
TERESA GASPARI 

Nato a  
MORCIANO DI ROMAGNA (RN) 

Il giorno mese anno  
25/03/1952 

In qualità di  
LEGALE RAPPRESENTANTE 

Dell’operatore economico  
GRAFICHE E. GASPARI SRL 

Con sede in  
CADRIANO DI GRANAROLO (BO) 

Alla via  
VIA M. MINGHETTI, 18 

Codice fiscale  
000 890 704 03 

Partita IVA  
000 890 704 03 

 

DICHIARA 

 
Ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 445/2000: 

 Che non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse con il comune di <DOSOLO>, 
ai sensi dell’art. 53, comma 14, del D.Lgs 165/2001, come modificato dalla legge n. 190/2012 

 Che non sussistono cause di incompatibilità o inconferibilità, ai sensi dell’art. 20 del D.Lgs 39/2013, a 
svolgere servizi a favore del comune di <DOSOLO> 

Il sottoscritto si impegna, altresì, a comunicare tempestivamente eventuali variazioni del contenuto della 
presente dichiarazione e a rendere nel caso, una nuova dichiarazione sostitutiva. 

Data .1...8../.0...5../.2...0..2..3.............. 
 

copia informatica per consultazione



DICHIARAZIONE POSSESSO REQUISITI  

 Al Comune di Dosolo 

Ufficio  

OGGETTO: Appalto per l’esecuzione del servizio di integrazione dei sistemi del Comune sulla 

Piattaforma Notifiche Digitali e l’attivazione di servizi relativi a specifiche tipologie di atti 

di notifica, con importo complessivo pari a € ...................... (IVA esclusa) – CUP 

F71F22004320006, CIG 9813957D81 

Il sottoscritto ……...………………………………………………………………………………………………………. 

nato il …………………… a …………..………………… residente nel Comune di ………………………… (….) 

Stato ……….......…………….. Via/Piazza ………….......................................................……………… n. ……. in 

qualità di…………………………………....………………………….. della Ditta (impresa esecutrice dell’appalto) 

…....................................……………………..……. avente sede legale in ………………………… nel Comune di 

………………….....………. (…..) Via/Piazza …………………………………..........……… n....…. e-mail 

........................................................................ – PEC: ………………………………………………………. 

telefono n. ……………………..................……… Codice Fiscale ………………..................……………………… 

Partita IVA n. …………………………….....…………….  

ai sensi del d.P.R. n. 445/2000 e consapevole del fatto che, in caso di dichiarazione mendace, verranno 

applicate nei propri riguardi, ai sensi dell'art. 76 del d.P.R. n. 445/2000, le sanzioni previste dal codice penale 

e dalle leggi speciali in materia di falsità negli atti, oltre alle conseguenze amministrative previste dal vigente 

ordinamento per le procedure relative agli appalti di esecuzione di contratti pubblici 

DICHIARA 

di non trovarsi nelle condizioni previste dall’art. 80 del D.lgs. n. 50/2016, e più precisamente dichiara: 

1.1. che non è stata pronunciata una condanna con sentenza definitiva o decreto penale di condanna divenuto 

irrevocabile o sentenza di applicazione della pena su richiesta ai sensi dell'articolo 444 del codice di procedura 

penale (anche riferita ad un proprio subappaltatore nei casi di cui all'articolo 105, comma 6) per uno dei 

seguenti reati (art. 80 comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016): 

a) delitti, consumati o tentati, di cui agli articoli 416, 416-bis del codice penale ovvero delitti commessi 

avvalendosi delle condizioni previste dal predetto articolo 416- bis ovvero al fine di agevolare l'attività 

delle associazioni previste dallo stesso articolo, nonché per i delitti, consumati o tentati, previsti dall'art. 

74 del d.P.R. n. 309/1990, dall'art. 291-quater del d.P.R. n. 43/1973 e dall'art. 260 del d.P.R. n. 

152/2006, in quanto riconducibili alla partecipazione a un'organizzazione criminale, quale definita all'art. 

2 della decisione quadro 2008/841/GAI del Consiglio; 

b) delitti, consumati o tentati, di cui agli articoli 317, 318, 319, 319-ter, 319-quater, 320, 321, 322, 322-bis, 

346-bis, 353, 353-bis, 354, 355 e 356 del codice penale nonché all'articolo 2635 del codice civile;  

b-bis) false comunicazioni sociali di cui agli artt. 2621 e 2622 del codice civile; 

c) frode ai sensi dell'art. 1 della convenzione relativa alla tutela degli interessi finanziari delle Comunità 

europee; 

d) delitti, consumati o tentati, commessi con finalità di terrorismo, anche internazionale, e di eversione 

dell'ordine costituzionale reati terroristici o reati connessi alle attività terroristiche; 

e) delitti di cui agli artt. 648-bis, 648-ter e 648-ter.1 del codice penale, riciclaggio di proventi di attività 

criminose o finanziamento del terrorismo, quali definiti all'art. 1 del D.Lgs. n. 109/2007 e successive 

modificazioni; 

14.900,00

TERESA GASPARI
25/03/1952 MORCIANO DI ROMAGNA (RN) BOLOGNA BO

ITALIA VIA SAN VITALE 7
LEGALE RAPPRESENTANTE

GRAFICHE E. GASPARI SRL CADRIANO
GRANAROLO E. BO VIA M. MINGHETTI 18
info@gruppogaspari.it amministrazione@pec.egaspari.net

051 763200 000 890 704 03
000 890 704 03

copia informatica per consultazione



 

 

f) sfruttamento del lavoro minorile e altre forme di tratta di esseri umani definite con D.Lgs. n. 24/ 2014; 

g) ogni altro delitto da cui derivi, quale pena accessoria, l'incapacità di contrattare con la pubblica 

amministrazione. 

1.2. che non sussistono cause di decadenza, di sospensione o di divieto previste dall'articolo 67 del D.Lgs. n. 

159/2011 o di un tentativo di infiltrazione mafiosa di cui all'art. 84, comma 4, del medesimo decreto (art. 80 

comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016); 

1.3.  che vi sono persone munite a qualsiasi titolo del potere di rappresentanza 

• qualifica  ...........................................................................................................................................................  

che nei confronti dei seguenti soggetti non è stata pronunciata la condanna con sentenza definitiva o decreto 

penale di condanna divenuto irrevocabile oppure sentenza di applicazione della pena su richiesta, ai sensi 

dell’art. 444 del codice di procedura penale per uno dei reati di cui al punto 1.1 (art. 80 comma 1 del D.Lgs. n. 

50/2016); 

non sussistono nei confronti dei medesimi cause di decadenza, di sospensione o di divieto previste dall'art. 67 

del D.Lgs. n. 159/2011 o di un tentativo di infiltrazione mafiosa di cui all'art. 84, comma 4, del medesimo 

decreto (art. 80 comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016): 

che non si trovano in ogni altra situazione che possa determinare l’esclusione dalla procedura e l’incapacità a 

contrarre con la pubblica amministrazione; 

DICHIARA ALTRESÌ 

1.5.  che non ha commesso violazioni gravi, non definitivamente accertate, rispetto agli obblighi relativi al 

pagamento delle imposte e tasse o dei contributi previdenziali, secondo la legislazione italiana o quella dello 

Stato in cui sono stabiliti (art. 80 comma 4 del D.Lgs. n. 50/2016 modificato dall’art. 8 c. 5 lett. b) del D.L. n. 

76/2020 cd. “DL Semplificazioni”); 

1.6.  che non ha commesso gravi infrazioni sulle norme in materia di salute e sicurezza sul lavoro nonché 

sugli obblighi di cui all’art. 30, comma 3, del D.Lgs n. 50/2016 (obblighi in materia ambientale, sociale, e del 

lavoro stabiliti dalla normativa europea e nazionale, dai contratti collettivi o dalle disposizioni internazionali) 

(art. 80 comma 5, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016); 

1.7.  che non sia stato sottoposto a fallimento ovvero non si trovi in stato di liquidazione coatta o di concordato 

preventivo, ovvero che nei propri confronti, non sia in corso un procedimento per la dichiarazione di una di tali 

situazioni (art. 80 comma 5, lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016, modificato dalla Legge n. 55/2019 di conversione 

del cd. “Decreto Sbloccacantieri”); 

1.8.  che non si è resa colpevole di gravi illeciti professionali, tali da rendere dubbia la propria integrità o 

affidabilità (art. 80 comma 5, lett. c) del D.Lgs. n. 50/2016);  

1.9.  che non ha tentato di influenzare indebitamente il processo decisionale della stazione appaltante o di 

ottenere informazioni riservate a fini di proprio vantaggio oppure non ha fornito, anche per negligenza, 

informazioni false o fuorvianti suscettibili di influenzare le decisioni sull'esclusione, la selezione o 

l'aggiudicazione, ovvero non ha omesso le informazioni dovute ai fini del corretto svolgimento della procedura 

di selezione (art. 80 comma 5, lett. c-bis) del D.Lgs. n. 50/2016, introdotto dal D.L. n. 135/2018 conv. con 

modificazioni in Legge n. 12/2019); 

1.10.  che non ha commesso significative o persistenti carenze nell'esecuzione di un precedente contratto di 

appalto o di concessione che ne hanno causato la risoluzione per inadempimento ovvero la condanna al 

risarcimento del danno o altre sanzioni comparabili; su tali circostanze la stazione appaltante motiva anche 

con riferimento al tempo trascorso dalla violazione e alla gravità della stessa (art. 80 comma 5, lett. c-ter) del 

D.Lgs. n. 50/2016, introdotto dal D.L. n. 135/2018 conv. con modificazioni in Legge n. 12/2019); 

1.11.  di non aver commesso grave inadempimento nei confronti di uno o più subappaltatori, riconosciuto o 

accertato con sentenza passata in giudicato (art. 80 comma 5, lett. c-quater) del D.Lgs. n. 50/2016, introdotto 

dalla Legge n. 55/2019 di conversione del cd. “Decreto Sbloccacantieri”); 

TERESA GASPARI LEGALE RAPPRESENTANTE

copia informatica per consultazione



 

 

1.12.  che la Ditta con la propria partecipazione, non si trova in una situazione di conflitto di interesse ai sensi 

dell'art. 42, comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016, non diversamente risolvibile (art. 80 comma 5, lett. d) del D.Lgs. 

n. 50/2016); 

1.13.  che non ha partecipato alla preparazione della procedura di gara in oggetto (oppure) che l’eventuale 

precedente coinvolgimento nella preparazione della procedura d'appalto di cui all'art. 67 non ha determinato 

una distorsione della concorrenza che non possa essere risolta con misure meno intrusive rispetto 

all’esclusione (art. 80 comma 5, lett. e) del D.Lgs. n. 50/2016); 

1.14.  che non è stato oggetto di sanzione interdittiva di cui all'art. 9, comma 2, lettera c) del D.Lgs. n. 

231/2001 o ad altra sanzione che comporta il divieto di contrarre con la pubblica amministrazione, compresi i 

provvedimenti interdittivi di cui all'art. 14 del D.Lgs. n. 81/2008 (art. 80 comma 5, lett. f) del D.Lgs. n. 50/2016); 

1.15. che non ha presentato nella procedura di gara in corso e negli affidamenti di subappalti documentazione 

o dichiarazioni non veritiere (art. 80 comma 5, lett. f-bis) del D.Lgs. n. 50/2016); 

1.16.  che non è iscritta nel casellario informatico tenuto dall’Osservatorio dell’ANAC per aver presentato false 

dichiarazioni o falsa documentazione nelle procedure di gara e negli affidamenti di subappalti (art. 80 comma 

5, lett. f-ter) del D.Lgs. n. 50/2016); 

1.17.  che la Ditta non risulta iscritta nel casellario informatico tenuto dall'Osservatorio dell'ANAC per aver 

presentato false dichiarazioni o falsa documentazione ai fini del rilascio dell'attestazione di qualificazione, per 

il periodo durante il quale perdura l'iscrizione (art. 80 comma 5, lett. g) del D.Lgs. n. 50/2016); 

1.18.  che la Ditta non ha violato il divieto di intestazione fiduciaria di cui all'art. 17 della Legge n. 55/1990. 

L'esclusione ha durata di un anno decorrente dall'accertamento definitivo della violazione e va comunque 

disposta se la violazione non è stata rimossa (art. 80 comma 5, lett. h) del D.Lgs. n. 50/2016); 

Luogo e data …………………………, lì ....../....../............ 

Timbro Ditta e firma del richiedente 

....................................................................... 

CADRIANO 18/05/2023

copia informatica per consultazione



 

   

 Pag. 1 di 2 
 

MODELLO - allegato C  

DICHIARAZIONI OPERATORE ECONOMICO ADEGUAMENTO PNRR - ART 47 CO. 

2 – 3 - 4 – 6 D.L. 31 MAGGIO 2021 N. 77 C. IN L. 29 LUGLIO 2021 N. 108 

OFFERTA PREVENTIVO per servizio di integrazione dei sistemi del Comune sulla 
Piattaforma Notifiche Digitali e attivazione di servizi relativi a specifiche tipologie di 

atti di notifica 

intervento PNRR - Misura 1.4.5 "Piattaforma Notifiche Digitali” Comuni - M1C1 PNRR 
Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” FINANZIATO DALL’UNIONE 

EUROPEA - NextGenerationEU 

Il sottoscritto  

Nome e cognome  

Nato a  

Il giorno mese anno  

In qualità di  

Dell’operatore economico  

Con sede in   

Alla via  

Codice fiscale  

Partita IVA  

  

con la presente ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 consapevole delle sanzioni 
penali previste dall’articolo 76 del medesimo D.P.R. 445/2000 per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni 
mendaci ivi indicate in riferimento agli obblighi di cui all’art. 47 comma 2, 3 e 6 del d.l. 31 maggio 2021 n. 77 
c. in l. 29 luglio 2021 n. 108 

DICHIARA 

1.      Che il numero di dipendenti è superiore a 50 unità e pertanto:  

a. Di essere tenuto alla redazione del rapporto sulla situazione del personale di cui all’art. 46 del 
d.lgs. 11 aprile2006 n. 198. 

b.        Di allegare copia dell’ultimo rapporto redatto dichiarato conforme all’originale a quello 
trasmesso alle rappresentanze sindacali aziendali ed alla Consigliera o consigliere regionale 
di parità. 

c.        Ovvero in alternativa al precedente punto b) in caso di inosservanza del termine di cui al 
citato art. 46 di allegare copia dell’ultimo rapporto redatto dichiarato conforme all’originale con 
attestazione di contestuale trasmissione alle rappresentanze sindacali aziendali ed alla 
Consigliera o consigliere regionale di parità entro e non oltre il termine fissato per la 
presentazione delle offerte. 

TERESA GASPARI

MORCIANO DI ROMAGNA (RN)

25/03/1952

LEGALE RAPPRESENTANTE

GRAFICHE E. GASPARI SRL

CADRIANO DI GRANAROLO (BO)

VIA M. MINGHETTI, 18 

000 890 704 03

000 890 704 03

copia informatica per consultazione



Pag. 2 di 2 

2.      Che il numero di dipendenti è pari o superiore a 15 unità e fino a 50 unità e pertanto: 

a. Di impegnarsi in caso di aggiudicazione a redigere, trasmettere alla stazione appaltante, alle 
rappresentanze sindacali aziendali ed alla Consigliera o consigliere regionale di parità la 
relazione di genere di cui all’art. 47 comma 3 del d.l. 31 maggio 2021 n. 77 c. in L. 29 luglio 
2021 n. 108 relativa al contratto indicato in oggetto entro 6 mesi dalla conclusione del 
contratto. 

b. Di impegnarsi in caso di aggiudicazione a trasmettere alla stazione appaltante la certificazione 
di cui all’art. 17 L. 68/1999. 

c. Di impegnarsi in caso di aggiudicazione a redigere, trasmettere alla stazione appaltante, alle 
rappresentanze sindacali aziendali la relazione di cui all’art. 47 comma 3 bis del d.l. 31 maggio 
2021 n. 77 c. in l. 29 luglio 2021 n. 108 relativa al contratto indicato in oggetto entro 6 mesi 
dalla conclusione del contratto. 

d. Di non aver omesso di redigere e consegnare alle stazioni appaltanti per le quali sono state 
rese prestazioni finanziate in tutto o in parte con risorse provenienti dal PNRR o dal PNC 
nonché di non aver omesso di inviare alle rappresentanze sindacali aziendali ed alla 
Consigliera o consigliere regionale di parità, la relazione di genere di cui all’art. 47 comma 3 
del d.l. 31 maggio 2021 n. 77 c. in l. 29 luglio 2021 n. 108, nei 12 mesi antecedenti alla 
scadenza del termine per presentare offerte inerenti la procedura aperta indicata in oggetto. 

3.      Di avere un n. di dipendenti inferiore a 15 unità e di non essere tenuto al rispetto degli obblighi di 
cui alla legge 12 marzo 1999 n. 68 in materia di avviamento al lavoro dei lavoratori diversamente abili. 

In riferimento agli obblighi di cui all’art. 47 comma 4, del d.l. 31 maggio 2021 n. 77 c. in l. 29 luglio 2021 n. 108, 

DICHIARA 

1. che si impegna ad assicurare, in caso di aggiudicazione del contratto e nel caso in cui siano necessarie 
assunzioni, una quota pari in caso di aggiudicazione del contratto, una quota pari almeno al 30 per 
cento, delle assunzioni necessarie per l'esecuzione del contratto o per la realizzazione di attività ad 
esso connesse o strumentali, sia all'occupazione giovanile sia all'occupazione femminile. 

Luogo e data …………………………, lì ……/……/………… 

Firma del rappresentante 

................................................................. 

Documento da firmare digitalmente 

CADRIANO 18/05/2023

copia informatica per consultazione



N. IBAN 

 

CLAUSOLA DI TRACCIABILITA’ DEI FLUSSI FINANZIARI 

 

 

Ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 3, Legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i. il sottoscritto 

legale rappresentante della ditta: 

 

Ragione Sociale ______, con sede in _________, Via _______________, Partita I.V.A./C.F. ________ 

 

Tel. ____________, Fax. -, e-mail /pec_________________ 

 
 

SI   IMPEGNA 

 

In merito all’affidamento dei servizi di integrazione dei sistemi del Comune sulla Piattaforma Notifiche Digitali e 

l’attivazione di servizi relativi a specifiche tipologie di atti di notifica-CUP F71F22004320006 CIG 9813957D81, 

ad utilizzare il seguente conto corrente bancario o postale dedicato, anche in via non esclusiva: 
 

                           

 

N. SWIFT BNLIITRR 

 

COMUNICA 

 

Che i soggetti delegati ad operare sul proprio conto corrente dedicato, anche in via non esclusiva, sono: 
 
Cognome e Nome _____________________________ 

CF ________________ 

Luogo di nascita __________________ 

Data di nascita __________________________ 

 

 

Tutti i movimenti finanziari relativi a commesse affidate dal comune di Dosolo saranno registrati sul 

suddetto conto corrente e salvo quanto previsto al c.3 del suddetto art. 3, saranno effettuati esclusivamente 

tramite lo strumento del bonifico. 

 

Il sottoscritto ASSUME gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui al comma 8 dell’art. 3 della 

Legge 13 agosto 2010, n. 136 sostituito dall’art. 7 c.1 lett. a) D.L. n. 187/2010 convertito con Legge n. 217 

del 17.12.2010 in ogni contratto che verrà assunto con codesta Amministrazione e si IMPEGNA a 

comunicare ogni modifica relativa ai dati trasmessi.  

 

Data _________________ 

 

       IL LEGALE RAPPRESENTANTE 

 

       _____________________________ 

 

 

 
N.B.: Da restituire al Comune di Dosolo debitamente compilato e sottoscritto allegando fotocopia della carta di 

identità in corso di validità oppure, in alternativa, mediante la firma digitale il cui certificato sia rilasciato da un 

certificatore accreditato. 

GRAFICHE E.
GASPARI SRL

CADRIANO DI
GRANAROLO M. MINGHETTI, 18 000 890 704 03

051 763200 info@gruppogaspari.it / amministrazione@pec.egaspari.net

I T 1 3 L 0 5 0 3 4 0 2 4 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 4 7 3

TERESA GASPARI
GSP TRS 52C65 F715A

MORCIANO DI ROMAGNA (RN)
25/03/1952

18/05/2023

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

VISTO CONTABILE
UFFICIO ISTRUZIONE E CULTURA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 144 / 2023

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  FORNITURA  DI  SOFTWARE  DI  INTEGRAZIONE  ALLA 
PIATTAFORMA NOTIFICHE  DIGITALI  -  BANDO PNRR  PA  DIGITALE  2023  -  AVVISO 
MISURA 1.4.5.  PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI.  AFFIDAMENTO TRAMITE  MEPA 
ALLA DITTA GRAFICHE E. GASPARI - CIG.9813957D81 E CUP F71F22004320006 - 
REVOCA DETERMINAZIONE N.138 DEL 20/05/2023.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 
comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267

imp. n. 493 assunto al  capitolo 2158 - Missione  01, Programma  08, Titolo 1 –  del 
bilancio di previsione 2023/2025 – esercizio 2023. 

Lì, 30/05/2023 IL RESPONSABILE SETTORE
FURATTINI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

Attestazione di avvenuta pubblicazione

Determinazione n. 144 del 29/05/2023

UFFICIO ISTRUZIONE E CULTURA

Oggetto:  AFFIDAMENTO FORNITURA DI SOFTWARE DI INTEGRAZIONE ALLA 
PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI - BANDO PNRR PA DIGITALE 2023 - 
AVVISO MISURA 1.4.5. PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI. AFFIDAMENTO 
TRAMITE MEPA ALLA DITTA GRAFICHE E. GASPARI - CIG.9813957D81 E CUP 
F71F22004320006 - REVOCA DETERMINAZIONE N.138 DEL 20/05/2023.

Si  dichiara  l’avvenuta  regolare  pubblicazione  all’albo  pretorio  on-line  di  questo 
Comune dal 30/05/2023 al 14/06/2023 per 15 giorni consecutivi.

Li, 17/06/2023 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
BORGHI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


